
/'";"ji ,"l

I.;' .l
NAŘÍZENÍ MĚSTA ZDICE Č.1/20,,

PLAN ZIM NI U DRZBYpod 'h"

na veškerých mIstních komunikací města Zdice
a městských části Černin a Knížkovice

Plán zimní údržby stanoví postup při prováděni údržby mIstních komunikací, které jsou ve vlastnictví
města Zdice. Plán je sestaven dle technických, ekonomických a personálních možností města Zdice.
Zimní údržbou se podle pořadí časového limitu zrrňrňují závady ve sjízdnosti a schůdnosti mIstních
komunikací, které jsou ve vlastnictví města Zdice, vznikajícich zimními povětrnostními vlivy a jejich
důsledky (§ 41, odst. 1 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů Č. 104/1997 Sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.).
Dle plánu zimní údržby se řIdi vedoucí SaTZM a zaměstnanci v době od 1. listopadu do 31. března
nás|eduiÍcÍho kalendářního roku. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo shora uvedené
období, zajistí vedoucí SaTZM ihned zmIrnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti bez zbytečných
odkladů přiměřeně ke vzniklé situaci.

Závadou ve sjízdnosti se rozumí taková změna ve sjízdnosti, kterou nemůže řidič předvídat
při pohybu vozidla přizpůsobeném dopravnímu staůu a stavebně technickému stavu komunikací
a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. (§ 26 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb.)

Závadou ve schůdnosti je taková změna ve schůdnosti, kterou nemůže chodec předvídat ani
při pohybu přizpůsobeném stavebnímu a dopravně technickému stavu komunikace, povětrnostním
situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb.)

Vlastníkem mistnIch komunikací je obec (§ 9 odst.1 zákona č. 13/1997 Sb.)

Zimní údržbu místnIch komunikací zajišťuje a organizuje vedoucí organizační složky města
Sportovního a technického zařIzenI města Zdice, který za tímto účelem zajišťuje použiti
mechanizačních prostředků, které podnik SaTZM má k dispozici.
Vedoucí SaTZM odpovídá za výkon zimní údržby dle plánu zimní údržby a časového rozpisu služeb.

Základní technologické postupy:

l) Opatřeni před zahájením zimní údržby:

- příprava všech strojů a mechanismů k provozu zimní údržby:
zajistÍvedoucj SaTZM do 25. října kalendářního roku.

- projednání smluvních vztahů a smluv jednotlivých potřebných strojů a dalších brigádníků-
zajistÍvedouci SaTZM do 31. října kalendářnIho roku.

- zajištění dostatečného množství posypového materiálu (sůl a jemná kamenná drť) zajistí
vedoucí SaTZM do 31. října příslušného kalendářního roku.

I



2) Odkhzeni sněhu mechanizačními prostředky:

- Službu konajÍcÍ pohotovostní pracovníci ve 04.30 hod. přIslušného dne dle rozpisu služeb mají
povinnost monitorovat, jaké jsou povětrnostní podmínky v katastrálním území města Zdice
a části Černín, Knížkovice. V případě, že povětrnostní podmínky odpovídajÍ k použití
mechanizačních prostředků, nastupují ihned do zaměstnání a začÍnajÍ provádět odklizenI
sněhové pokrývky dle plánu zimní údržby.

- Povětrnostními podmínkami je myšleno: náledí a souvislá vrstva sněhu od 5 cm

- Dále se řidi dle plánu zimní údržby anebo dle náhlé vzniklé kalamitní a bezpečnostní situace,
zejména s ohledem na život a zdravíobčanů.

- Při trvalém sněžení se odstraňování sněhové pokrývky přiměřeně k celkové situaci opakuje.
O této situaci již rozhoduje vedoucí SaTZM při příchodu do zaměstnáni.

- Vozidla s radlicemi se pohybují po komunikacích v rámci možností s ohledem na bezpečnost
osádky vozidel. Zaměstnanci Šetři vozidla SaTZM a komunikace jako majetek města Zdice.
Dále dodržují bezpečnostní předpisy zejména s ohledem na ochranu života, zdraví a majetku

občanů.

3) Posyp komunikaci:
- Se rozumí zdrsňování náledí nebo provozem ujetých sněhových vrstev posypem interními nebo

chemickými materiály.
- S posypem komunikací se začíná až po odstraněni sněhové vrstvy. Na frekventovaných

komunikacích první důležitosti se používá jemná kamenná drť v kombinaci s posypovou solí.
Na ostatní komunikace se používá pouze kamenná drť.

4) Ruční úklid komunikaci
- Službu konajÍcÍ pohotovostní pracovníci ve 04.30 hod. přIslušného dne dle rozpisu služeb mají

povinnost monitorovat, jaké jsou povětrnostní podmínky v katastrálním území města Zdice.
V případě, že povětrnostní podmínky odpovÍdaji k ručnímu odkhzeni sněhové pokrývky
nastupují ihned do zaměstnaní a začÍnajÍ provádět ruční úklid dle plánu zimní přípravy.

- Povětrnostními podmínkami je myšleno: náledí a souvislá vrstva sněhu od 2 cm do 5 cm.

- Na úklid : možnost použit mechanizace: 1. Traktor s radlicí a se sypačem
2. Stiga s radlicí
3. Multicara typ M 26 se sypačem a radlici

- Na ruční úklid - hrablo, koště, lopata, škrabka.

5) Skládky' posYpového materiálu

· Hlavní skládka posypového materiálu - areál kasáren SaTZM
- Knížkovice (panelka),
- Černin (cesta ke hřišti)

· MobilnI skládky posypového materiálu - sportovní areál Zdice,
- ulice nad kostelem
- křižovatka ulice Wolkerovy a Velizské

2



6) Kalamita

- Kalamitní stav vyhlašuje město ve spolupráci s vedoucím SaTZM. Po vyhlášeni kalamitnIho
stavu uvedený popis zimní údržby pozbývá platnosti. Zimní údržba se řIdí přímou situací, pořadí
důležitosti a postup prací stanoví starosta města a místostarosta města, vedoucí SaTZM.

- V případě kalamitní situace, vyšší sněhové vrstvy, zabezpečÍvedoucí SaTZM dohodu a smlouvy
s Ing. Stehlíkem (traktor s radlicí + nakladač) a s Ing. Froňkem, Černín (traktor s radlicí)
na základě požadavku starosty města Zdice.

7) Nasazeni jednotlivé mechanizační techniky na odstranění sněhové pokrývky - komunikace
Zdice, Černín, Knížkovice.

· Traktor s radlicí a posypem
řidič:

· Multicara s radlici a posypem typ M 26
řidič:

· Multicara typ M 25 posypový materiál naložen na korbě
řidič:

· Stiga s radlicí
ř"d'č'

· Ruční posyp

ČASOVÝ ROZPIS PLÁNU ZIMNÍ ÚDRŽBY
prací mechanizační techniky a ručního úklidu komunikaci města Zdice

Závady ve sjízdnosti mIstních komunikací, schůdnosti chodníků jsou zmírňovány pořadím důležitosti
komunikací a chodníků v těchto lokalitách:

První pořadí důležitosti:

Níže uvedené komunikace budou odklizeny nejpozději do 4 hodin od zahájeni ošetřování
komunikací a chodníků.

1. Traktor s radlici a posypem: Stiga s radlicí
Multicara M 26 se sypačem a radlici
Traktor s radlicí (ing. Froněk)
Traktor s radlicí (p. Stehlík)

od SaTZM - autobusové nádraží Čs. armády, Palacké náměstí, zdravotní středisko, Partyzána
Košťálka, Barákova, pěší zóna až chodníky k ulici Farčina a ke Zdíkovu náměstí, ulice Velizská, dále
chodníky v ulici Husova v obou směrech až ke Knihovu.

Pořadí druhé důležitosti:

chodník v ulici Vorlova a všechny komunikace vlevo - tj. Na Vyhlídce, Stará Zvonice, Na Nové,
K Samohelce, Horn'cká, Nad Úvozem, Pod Šachtou, Nad C'helnou, Kn'žkov'cká, Ke Skále. Přejezd

n
.)



na druhou stranu ulice Hroudská, U hřbitova, Stará Zvonice, jungmanova, Mlýnský ostrov,
Za Litavou.

2. Multicara s radlicIa posypem M 26

od SaTZM - komunikace k nádražIČD - přejezd ulice Velizská od Policie ČR nahoru na sídliště a zde
všech ny komunikace Fůgnerova, Školská, 5.května, Wolkerova, Havličkova, Erbenova, Poncarova
dále přejezd na chodníky a komunikace druhé důležitosti úl. Žižkova a následně ulice Tyršova,
Vrchlického, Svatopluka Čecha, Šrámkova, T.G.Masaryka, Petra Bezruče, Družstevní a dále
odklizenIobce Černin a Knížkovice, úl. Polní a ul. Na Hroudě.

3. Ruční úklid
První důležitost:

- zastávky autobusové, schody ulice Barákova, chodník kolem MěÚ Zdice a nahoru kolem
kostela, cesta tzv. Kaštany, chodník kolem hotelu Emiliy, pěší zóna ul.Partyzána Košťálka

- další pracovník na sídlišti schody a chodníky zejména směrem kcentru a uličky z ulice
Havlíčkova přes úl Wolkerova až k ZŠ a ulička u Staré zvonice

Druhá důležitost:

- Veškeré schody a chodníky neuklizené mechanizačnitechnikou.

Druhé pořadí důležitosti:

Niže uvedené komunikace budou odklizeny nejpozději do 12 hodin od zahájení ošetřováni
komunikací a chodníků.

· Multicara M 26
veškeré komunikace pod úl. Husova od MŠ úl. Zahradní, úl. Pod Knihovem a Našich
Mučedníků, úl. Levínská. Dále přesun do oblasti kolem nádraží Cd a část Zbuzany, chodník
podél úl. Čs. armády úl. Nerudova, Vápenka, úl. V Lukách

· Traktor s radlicía sypačem
chodník ke Kostalu

· Stiga s radlicí
veškeré komunikace podél ulice Komenského až ke koupališti, U topírny a dále od ulice
Farčina až po parkoviště u městského úřadu (včetně).

ÚČinnost

Tento Plán zimní údržby byl projednán v Radě města Zdice dne 4. 10. 2021a nabývá účinnosti dnem

1. 11. 2021.

Be. Antonin Sklenář, MBA v.r.

starosta

Mgr. Přemysl Landa v.r.
m Ístosta rosta

Richard Dolejš v.r.
mistosta rosta

l


